alles ab/koufft vnd abgelöst. Vnd des alles zuo einem waren vrkunde so haben wir obgenanten Lanndaman, Rätt vndt / gemein lantlütt zuo Swiḷ vnsers gemeinen Lanndes insigel offentlich gehennckt an disen brieffe, der geben ist vff dem 15. tag des manoḷ meyen des jars do man zalt nach der gepurtt Cristi vnseres Herren vierḷechenhundert achtzig vnd jm sibenden jare.

XIV.

Nr. 661.

1487, Juni 16.

Bischof Otto von Constanḷ trennt Nuolen von der Pfarrei Wangen ab und bestätigt die Dotierung der Pfarrkirche zu Nuolen, wie sie durch Pfarrer Johannes Türck von Wangen vorgenommen worden.

Original auf Pergament. Das Sigill des Bischofs (rot in gelber Wachsschüssel — leḷtere zum groḷen Teil abgefallen) hängt wohlerhalten. Vorliegende Urkunde ist mit der vorhergehenden durch den Siegelstreifen verbunden.

Otto, Dei et apostolicæ Sedis gratia Episcopus Constantiensis, universis et singulis præsentibus et posteris subscriptorum notitiam indubitatam cum salute / in Domino sempiterna. Honestis supplicum desideriis libenter annuimus potentissime cum ea circa divini cultum incrementum et animarum / salutem versari intelligimus, eaque favore præsequimur opportuno. Sane itaque pro parte providorum Ministri, Consulatus et Communitatis in Swiḷ nostræ dioceseos nobis oblata petitio continebat et cum superioribus temporibus ecclesiæ Sanctæ Margarethæ in villagio / Nuolen sita ab antiquo parochialis exstiterit ac propter exilitatem et tenuitatem fructuum et proventuum eiusdem ecclesiæ parochialis in Wangen / unita et annexa fuerit, prout hodie existit, cum autem favente clementia Altissimi prædicta ecclesia Sanctæ Margarethæ in / fructibus et redditibus pro nunc creverit maxime ex largitione dilecti in Christo Johannis Dürck plebani in Wangen satis commode / dotata et provisa sit, ita

ut proprium sacerdotem et rectorem fovere et nutrire possit, prout ex tenore litterarum, quibus præsentibus / per transfixum annectuntur, latius continetur, cum autem supradicti exponentes prout eiusdem ecclesiæ fuerint et hodie / existant, eandemque ecclesiam sanctæ Margarethæ in propriam rursus parochialem ecclesiam reducere desiderent, itaque accedente consensu / supradicti Johannes Dürck pro nunc rectoris in Wangen, cui supradicta ecclesia Sanctæ Margarethæ, ut præmittitur, annexa esse dinoscitur, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus præfatam ecclesiam Sanctæ Margarethæ a prædicta ecclesia parochiali in / Wangen separare et eandem in propriam ecclesiam parochialem reducere et fundationem, dotationem et separationem ac omnia et singula dictis litteris præsentibus per transfixum appensare contenta et descripta pro eorum perpetua subsistentia confirmare, ratificare et approbare dignaremur humili cum instantia petiverunt. Nos vero huiusmodi eorumdem exponentium petitioni tamquam licitæ et laudabili / favorabiliter annuentes, de denique ipsius ecclesiæ plebani in Wangen, scilicet dilecti in Christo Johannis Dürck aliorumque, quorum interest / expressis consensu et voluntate plene informati, ecclesiam Sanctæ Margarethæ præfatam a prædicta ecclesia parochiali in Wangen separandam / duximus et auctoritate nostra ordinaria, qua fungimur, in Dei nomine separamus, ipsamque per se ecclesiam parochialem existere decernimus / atque in propriam ecclesiam erigimus, dotationem quoque, fundationem et reductionem ac singula alia in litteris prædictis præsentibus affixis et / appensis contenta et comprehensa ratas et gratas, rataque et grata habentes auctoritate nostra prædicta duximus roborandas, confirmandas et approbandas atque in Dei nomine pro illarum perhenni susistentia præsentibus scriptis patrocinio confirmamus, stabilimus et approbamus, alio canonico non obstante, suplenes omnes defectus, si qui forsan intervenerint. In rebus tamen episcopalibus et archidiaconalibus et / aliis nobis et ecclesiæ nostræ Constantiensis competentibus salvis semper manen-

tibus et illaesis. In quorum fidem et testimonium præmissorum / litteras præsentis inde fieri et prædictis litteris per transfixum annecti sigillique nostri pontificalis jussimus et fecimus appensioni communiri. Datum in aula nostra Constantiensi anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo die decima sexta mensis Junii. Indictione quinta.

Nomine Vlrici Molitoris
Georius Loser spt.

XV.

Nr. 662.

1487. Juni 18.

Bestätigung der vorstehenden Urkunde durch das Generalvikariat von Constanz.

Original auf Pergament. Sigill zur Hälfte abgebrochen, stark beschädigt. Mit den zwei voraufgehenden Urkunden durch den Siegelstreifen verbunden.

Vicarius Reverendi in Christo Principis et Domini Domini Ottonis Dei et apostolici Sedis gratia Episcopi Constantiensis in spiritualibus / generalis omnibus præsentium inspectoribus subscriptorum notitiam cum salute. Noverit noverintque universi et / singuli, quos nosse fuerit opportunum, quorumque nunc interest aut interesse poterit, quomodolibet in futurum, / quod nos anno et die, quibus præsentium data subscribitur, foundationem, erectionem, dotationem et ordinationem / ecclesiæ parochialis in Nuolen, Constantiensis dioceseos, in honore Sanctæ Margarethæ virginis consecratæ noviter ab ecclesia parochiali in Wangen auctoritate ordinaria separatæ, per dilectum in Christo Johannem Türck, pl/ebanum jam dictæ ecclesiæ in Wangen, necnon plebanum ecclesiæ parochialis in Nuolen supradictæ, matura / deliberatione ad laudem et gloriâ Redemptoris nostri suæque piissimæ Virginis et Matris Mariæ ac / totius cœlestis agminis Sanctorum, pro suæ parentumque suorum ac prædecessorum et successorum ac Christifidelium vivorum / et defunctorum

animarum salute et remedio, prout in litteris donationum, quibus præsentes nostræ litteræ sunt et apparent trans/fixim appensatæ continetur et exprimitur, cum singulis suis articulis et punctis iuste et canonice invenimus factas et ordinatas, consensu etiam illorum, de quibus in litteris donationis præsentibus per transfixis adapparet, ad / hæc patenter accedente, ea propter humili pro confirmatione præmissorum supplicationi nobis factæ annuentes, huiusmodi fun/dationem, erectionem, dotationem et ordinationem duximus auctorizandam, approbandam, ratificandam et confirmandam, et / in Dei nomine auctoritate ordinaria approbamus, auctorizamus ratificamus et confirmamus harum serie litterarum, supplens / etiam omnes defectus, si qui forte in præmissis intervenisse noscuntur, adhibitis in his et circa ea sollennitatibus et / cautelis debitis et consuetis in talibus de jure vel facto adhibendis. In cuius rei testimonium et robur perpetuæ firmitatis sigillum Vicariatus nostri præsentibus duximus sub appendendum. Datum Constantiæ anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo die decima octava mensis Junii. Indictione quinta.